ДОГОВОР №
г. Боровичи

                              «   »                   20    г.

            Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление №53» (ООО «СУ-53»), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Коржавина Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава  с   одной   стороны, и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. «Арендодатель» обязуется предоставить в аренду аттестованный газовый баллон для технических/пищевых газов объёмом 40 (сорок) литров (далее «баллоны»), а «Арендатор» принять и оплатить для ведения производственной деятельности баллоны следующего ассортимента и количества:

1.2. Стоимость аренды одного баллона входит в стоимость технического газа.
1.3. Срок аренды: по факту,  согласно прилагающемуся Акту  приема-передачи  в Приложении № 1.

1.4. По окончании срока действия договора, в случае невыполнения «Арендатором» своих обязательств или расторжения договора одной из сторон, переданные «Арендатору» в аренду баллоны подлежат возврату «Арендодателю» в течение 5 (пять) рабочих дней.
1.5. Компенсационная стоимость переданного в аренду 1 (одного) баллона 40 (сорок) литров под ______________ в случае утери или    разрушения составляет ________________________________________________________________________________________рублей.
1.6. Предоставленные (переданные) баллоны в аренду «Арендатору» принадлежат на праве собственности «Арендодателю».

2.Условия поставки и порядок расчётов
2.1. «Арендодатель» гарантирует «Арендатору» поставку баллона под _____________ надлежащего качества. Качество баллона должно соответствовать ГОСТам и техническим условиям, и подтверждаться действующими сертификатами качества, предусмотренными действующим законодательством РФ.

2.2. В случае передачи баллонов ненадлежащего качества, «Арендатор» вправе потребовать, до начала эксплуатации, устранения недостатков в разумный срок после извещения «Арендодателя».
3.Обязанности сторон

3.1. «Арендодатель» обязуется:

3.1.1. До передачи в аренду произвести техническое освидетельствование баллонов.

3.2.  «Арендатор» обязуется:

3.2.1. Использовать баллоны в соответствии с условиями настоящего Договора и их назначением.

3.2.2. Соблюдать правила эксплуатации сосудов, работающих под давлением.
3.2.3. Поддерживать баллоны в исправном состоянии и обеспечивать их сохранность.
3.2.4. По   истечении   срока   действия   настоящего   Договора,  а  также  при  досрочном  его  расторжении,  передать  по  акту  баллоны «Арендодателю» в технически исправном состоянии.

3.2.5. В   случае   недостачи   (утраты)   баллонов   оплатить   компенсационную   стоимость  недостающих  баллонов на момент возврата, согласно   п.1.5.   настоящего   Договора,   путём  перечисления  денежных  средств  на  расчётный  счёт   «Арендодателя»,  согласно выставленного счёта.
3.2.6. При обнаружении неисправностей в процессе эксплуатации, оплатить  стоимость  ремонта каждого неисправного (повреждённого) баллона, согласно выставленного счёта.
4. Прочие условия
4.1. «Арендатор»  не  вправе  передавать   третьему  лицу  арендованные  баллоны (субаренда, техническое обслуживание, ремонт и т.д.).
4.2.  Квалифицированный     технический     персонал      «Арендатора»     не   вправе    производить    ремонтные    работы,    техническое обслуживание  арендованных  баллонов.
5. Заключительные положения
5.1. Ответственность сторон определяется настоящим Договором и действующим  законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до _____________________________
	«Арендатор»

______________________________
	«Арендодатель»

ООО «СУ-53»
Юр. адрес: 174409, Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Промышленная, д.11
ИНН 5320023246    КПП 532001001

ОГРН 1115331000355  БИК 044959746
р/с 40702810601100000982

к/с 30101810900000000746

ОАО УКБ «Новобанк» г. Великий Новгород
Тел./факс: 8 (81664) 4-83-43; 8 (81664) 4-83-44
Директор

______________________________ Коржавин В.Ю.

АКТ

        приема – передачи

       г. Боровичи                                                                                          «16» октября 2012г.

Мы    нижеподписавшиеся,     ООО «СУ-53»    в    лице     директора Коржавина В.Ю., с одной стороны, __________________________________________,  с другой стороны,  составили настоящий акт о том, что ООО «СУ-53» передал, __________________________принял во временное пользование баллон под___________________________  ёмкостью 40 (сорок) литров в количестве ______________________баллон.

Принял:                                                                                        Сдал:

                                                                                                   Директор
                                                                                                   ООО «СУ-53»
 ___________________
                   ______________________  Коржавин В.Ю.
                                                                                            м.п.